RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL 059/2025 - FA - PATRULHEIROS / ARTICULADORES

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico da Universidade Estadual de Maringá (FADEC-

UEM), no uso de suas atribuições, informa o RESULTADO do edital de seleção de bolsistas para o

projeto PATRULHEIROS DA SUSTENTABILIDADE: INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO PARA O

DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL, Termo de Convênio TC 1043/2025 PDI, conforme segue:

VAGA QUANTIDADE CANDIDATO CURRÍCULO VÍDEO
NOTA
FINAL

A 1
1º - Luiz Henrique Paloschi Tomé
2º - Jéssica Aparecida Xavier

80
48,5

20
18

100
66,5

B 1

1º - Mariana Manrique Tondati
2º - Jéssica Aparecida Xavier
3º - Alexandrina Pujals
4º - George Lucas Máximo Ferreira
5º - Kurt Patricio Batista

56,5
48,5
37,5

34
25,5

20
15
20
15

0

76,5
63,5
57,5

49
25,5

C 1
1º - Mauro Gomes da Silva Junior
2º – Ivanildo Cardoso Campos

80
47,5

20
20

100
67,5

D 1
1º - Kevin Wolker Ferreira da Silva
2º - Adrieli Rodrigues da Costa Nunes
3º - Flavia Lazaretti Ieger

62
38
37

20
20
18

82
58
55

E 1
1º - Marcelo Augusto Pastório
2º - Samuel Amorim Mokfa

79
57

20
20

99
77

F 1
1º - Érika Spanhol Lemuni
2º - Bruno Marcelus Diniz Brasil

47
37,5

20
15

67
52,5

G 1
1º - Murillo Vetroni Barros
2º - Marcel Chukewiski Jamil
3º – Leticia Lopes

80
59,5
34,6

20
20
20

100
79,5
54,6

H 1

1º – Ana Livia Braido de Sousa
2º - Lucas Costa Cabral
3º - Pedro Luan Ferreira da Silva
4º – Adriana Fanali
5º - João Pedro Zambon

80
74
87
66
74

20
20

0
20

0

100
94
87
86
74

I 1 1º -Jéssica Aparecida Xavier 48,5 18 66,5

J 1

1º - Lívia Maria Fontolan P. da Silva
2º - João Pedro Marques Martieni
3º - Ana Caroline da Silva Amaral
4º - Hiago Pichinelli Nunes

36,5
31
25
11

20
20
20
18

56,5
51
45
29

K 1 Nenhuma inscrição
L 1 Nenhuma inscrição

M 1
1º – Anelise Alvarenga de Souza
2º - Ariane Izuhara dos Santos
3º - Ana Caroline da Silva Amaral

53
43,5
42,5

20
20
20

73
63,5
62,5

N 1 Nenhuma inscrição

ZapSign ce8384b1-0560-4ac6-b811-3a58a0b763e7.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

O 1
1º - Katyussa Karolyne G. Pinheiro
2º - Nilton Slobodzian

53
26

20
20

73
46

P 1 1º - Andrieli Wauczinski 27 20 47

Q 1 Nenhuma inscrição
R 1 1º - Matheus Hermann dos Santos 70 0 70

S 1
1º – Dagoberto Márcio de Oliveira
2º – Ana Cristina Carneiro

64,5
20

20
15

84,5
35

T 1 Nenhuma inscrição

U 1
1º - Gabriel Bertimes Di Bernardi Lopes
2º - Bruna Ap. Szeremeta dos Santos

80
23,5

20
15

100
38,5

V 1
1º - Murillo Vetroni Barros
2º - Cássio Pereira
3º - Thais Cristina dos Santos Carneiro

80
56

38,5

20
20
20

100
76

58,5

X 1

1º - Giuliana Ribeiro Protzek
2º - Henrique da Silva Gonçalves
3º - Eduarda Ap. Fernandes da Silva
4º – João Henrique A.de Sousa
5º - Thais Cintra dos Santos

66,25
48
42
28

29,5

20
18
20
15

0

86,25
66
62
43

29,5

Os candidatos classificados serão chamados na ordem de classificação, mediante disponibilidade de

vagas e conforme os critérios estabelecidos no edital.

Data e horário da assinatura digital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico

da Universidade Estadual de Maringá - FADEC-UEM

CNPJ n.º 80.897.432/0001-86

ZapSign ce8384b1-0560-4ac6-b811-3a58a0b763e7.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinado digitalmente na ZapSign por
RICARDO PEREIRA RIBEIRO
Data: 12/12/2025 14:42:05.069 (UTC-0300)

Status: Assinado

Documento: RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS 059-2025.Pdf

Número: ce8384b1-0560-4ac6-b811-3a58a0b763e7

Data da criação: 12 Dezembro 2025, 14:37:02

Hash do documento original (SHA256): ec03e5c60bf85401d19ca0ef44643dc2e0b8202390b7c947260ad2a94cefd634

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 12 Dezembro 2025, 14:42:05

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número ce8384b1-0560-4ac6-b811-3a58a0b763e7, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

RICARDO PEREIRA R IBE IRO

Data e hora da assinatura: 12/12/2025 14:42:05

Token: 0657cd9c-bb18-4905-894f-f7f8c13f4b79

Assinatura

RICARDO PEREIRA RIBEIRO

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5544999721564

E-mail: fadec.mga@gmail.com

Localização aproximada: -23.404779, -51.935086

IP: 186.233.152.29

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/142.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign ce8384b1-0560-4ac6-b811-3a58a0b763e7.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=ce8384b1-0560-4ac6-b811-3a58a0b763e7&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=ce8384b1-0560-4ac6-b811-3a58a0b763e7&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link

		2025-12-12T17:42:07+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br